
RELAÇÃO DE CONTRATOS DO ANO DE 2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 105/2022.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 35/2022.
EDITAL Nº: 35/2022.
CONTRATO Nº: 46/2022.
CONTRATADA: Danilo F Gomes Pinto ME.
CNPJ DA CONTRATADA: 24.526.994/0001-42.
VIGÊNCIA: De 15 de setembro de 2022 até 31 de dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de setembro de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO: 15 de setembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.
RESUMO DO OBJETO: Fornecimento de pães e frios.
VALOR GLOBAL: R$ 21.340,00.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 111/2022.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 36/2022.
EDITAL Nº: 36/2022.
CONTRATO Nº: 47/2022.
CONTRATADA: Danilo F Gomes Pinto ME.
CNPJ DA CONTRATADA: 24.526.994/0001-42.
VIGÊNCIA: De 11 de outubro de 2022 até 31 de dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de outubro de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO: 11 de outubro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.
RESUMO DO OBJETO: Fornecimento de salgados para eventos.
VALOR GLOBAL: R$ 35.700,00.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 113/2022.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 38/2022.
EDITAL Nº: 38/2022.
CONTRATO Nº: 48/2022.
CONTRATADA: Danilo F Gomes Pinto ME.
CNPJ DA CONTRATADA: 24.526.994/0001-42.
VIGÊNCIA: De 14 de outubro de 2022 até 31 de dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de outubro de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO: 14 de outubro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.
RESUMO DO OBJETO: Fornecimento de material de copa.
VALOR GLOBAL: R$ 2.675,50.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 114/2022.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 39/2022.
EDITAL Nº: 39/2022.
CONTRATO Nº: 49/2022.
CONTRATADA: Selfcorp Operadora Turística e Viagens Corporativas 
Ltda. ME.
CNPJ DA CONTRATADA: 74.357.443/0001-70.
VIGÊNCIA: De 24 de outubro de 2022 até 24 de outubro de 2023.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de outubro de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO: 24 de outubro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.

RESUMO DO OBJETO: Serviços contínuos de passagens aéreas.
VALOR GLOBAL: R$ 305.970,00.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 119/2022.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 44/2022.
EDITAL Nº: 4/2022.
CONTRATO Nº: 50/2022.
CONTRATADA: Projinste Construções Ltda.
CNPJ DA CONTRATADA: 69.350.585/0001-76.
VIGÊNCIA: De 25 de outubro de 2022 até 25 de outubro de 2023.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de outubro de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO: 25 de outubro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.
RESUMO DO OBJETO: Serviços contínuos de manutenção predial.
VALOR GLOBAL: R$ 106.200,00.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 123/2022.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 46/2022.
EDITAL Nº: 46/2022.
CONTRATO Nº: 51/2022.
CONTRATADA: Mérito – Consultoria, Assessoria Ocupacional e 
Serviços Eireli.
CNPJ DA CONTRATADA: 14.117.450/0001-73.
VIGÊNCIA: De 27 de outubro de 2022 até 27 de outubro de 2023.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de outubro de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO: 27 de outubro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.
RESUMO DO OBJETO: Serviços contínuos de segurança e medicina do 
trabalho.
VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 112/2022.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 37/2022.
EDITAL Nº: 37/2022.
CONTRATO Nº: 52/2022.
CONTRATADA: H.A Distribuidora Ltda.
CNPJ DA CONTRATADA: 01.255.291/0001-21.
VIGÊNCIA: De 07 de novembro de 2022 até 31 de dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de novembro de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO: 07 de novembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.
RESUMO DO OBJETO: Fornecimento de material de limpeza.
VALOR GLOBAL: R$ 1.906,00.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 131/2022.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 51/2022.
EDITAL Nº: 51/2022.
CONTRATO Nº: 53/2022.
CONTRATADA: Lexpaper Comercio de Materiais de Escritório, In-



2

formática e Serviços.
CNPJ DA CONTRATADA: 07.395.558/0001-62.
VIGÊNCIA: De 16 de novembro de 2022 até 31 de dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de novembro de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO: 16 de novembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.
RESUMO DO OBJETO: Fornecimento de cestas natalinas.
VALOR GLOBAL: R$ 23.120,00

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 129/2022.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 49/2022.
EDITAL Nº: 49/2022.
CONTRATO Nº: 54/2022.
CONTRATADA: Tutori Segurança Armada e Vigilância Eireli.
CNPJ DA CONTRATADA: 24.975.944/0001-42.
VIGÊNCIA: De 30 de novembro de 2022 até 30 de novembro de 2023.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de novembro de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO: 30 de novembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.
RESUMO DO OBJETO: Serviços contínuos de vigilância armada.
VALOR GLOBAL: R$ 188.849,88.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 110/2022.
CONCORRÊNCIA Nº: 01/2022.
EDITAL Nº: 01/2022.
CONTRATO Nº: 55/2022.
CONTRATADA: Idea Publicidade.
CNPJ DA CONTRATADA: 10.341.538/0001-13.
VIGÊNCIA: De 01 de dezembro de 2022 até 01 de dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de dezembro de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO: 01 de dezembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.
RESUMO DO OBJETO: Serviços contínuos de publicidade e propagan-
da.
VALOR GLOBAL: R$ 550.000,00.

RELAÇÃO DE TERMOS ADITIVOS DO ANO DE 2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 70/2019.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 31/2019.
ADESÃO À ARP 001/2018
CONTRATO Nº: 33/2019.
ADITIVO Nº: 4.
TIPO: Aditivo de acréscimo.
VIGÊNCIA: 01 de setembro de 2022 até 18 de junho de 2023.
CONTRATADA: Telefônica Brasil S/A.
CNPJ DA CONTRATADA: 02.558.157/0001-62.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de setembro de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO:  21 de setembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39. 
RESUMO DO OBJETO: Serviços contínuos de telefonia móvel.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 3.150,00.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 142/2019.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 63/2019.

EDITAL Nº: 63/2019.
CONTRATO Nº: 73/2019.
ADITIVO Nº: 4.
TIPO: Aditivo de reajuste e de renovação.
CONTRATADA: Eduardo Venâncio Neves.
CNPJ DA CONTRATADA: 34.068.702/0001-29.
VIGÊNCIA: 13 de novembro de 2022 até 13 de novembro de 2023.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de novembro de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO:  08 de novembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39. 
RESUMO DO OBJETO: Serviços contínuos de transmissão ao vivo das 
reuniões e sessões, captação e edição de imagens.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 198.907,25.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 69/2020.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 38/2020.
EDITAL Nº: 38/2020.
CONTRATO Nº: 38/2020.
ADITIVO Nº: 2.
TIPO: Aditivo de renovação, de reajustamento de valores e de correção.
CONTRATADA: CNC Telecomunicações.
CNPJ DA CONTRATADA: 29.968.248/0001-22.
VIGÊNCIA: 07 de outubro de 2022 até 07 de outubro de 2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de setembro de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO:  20 de setembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39. 
RESUMO DO OBJETO: Prestação de serviços contínuos de internet fibra ótica.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 84.116,84.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 71/2020.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 40/2020.
EDITAL Nº: 40/2020.
CONTRATO Nº: 45/2020.
ADITIVO Nº: 2.
TIPO: Aditivo de prorrogação e de atualização contratual.
CONTRATADA: Grasileno da Luz Dias Rossi 06592193603.
CNPJ DA CONTRATADA: 28.114.241/0001-80.
VIGÊNCIA: 28 de outubro de 2022 até 28 de outubro de 2023.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de setembro de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO:  15 de setembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39. 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: Serviços técnicos contínuos de so-
norização.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 72/2020.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 41/2020.
EDITAL Nº: 41/2020.
CONTRATO Nº: 39/2020.
ADITIVO Nº: 2.
TIPO: Aditivo de renovação e de reajustamento de valores.
CONTRATADA: Elder Ramos de Almeida Chaveiro.
CNPJ DA CONTRATADA: 12.747.406/0001-11.
VIGÊNCIA: 09 de outubro de 2022 até 09 de outubro de 2023.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de setembro de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO:  23 de setembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39. 
RESUMO DO OBJETO: Serviços contínuos de chaveiro.



3

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 23.850,00.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 81/2020.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 47/2020.
EDITAL Nº: 47/2020.
CONTRATO Nº: 44/2020.
ADITIVO Nº: 2.
TIPO: Aditivo de prorrogação e de atualização contratual.
CONTRATADA: Dimas Sérgio Martinelli EPP.
CNPJ DA CONTRATADA: 09.204.951/0001-57.
VIGÊNCIA: 04 de novembro de 2022 até 04 de novembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de novembro de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO:  03 de novembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39. 
RESUMO DO OBJETO: Serviços contínuos de locação de tendas.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 77.228,56.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 43/2021.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 29/2021.
EDITAL Nº: 29/2021.
CONTRATO Nº: 37/2021.
ADITIVO Nº: 2.
TIPO: Aditivo de alteração.
VIGÊNCIA: 08 de julho de 2022 até 08 de julho de 2023.
CONTRATADA: Simone Silveira Bueno Andre.
CNPJ DA CONTRATADA: 17.092.205/0001-47.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de dezembro de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO:  13 de dezembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39. 
RESUMO DO OBJETO: Serviços contínuos de manutenção de veículos.
CORREÇÃO DA VIGÊNCIA: 28 de junho de 2022 até 28 de junho de 2023.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 100/2021.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 53/2021.
EDITAL Nº: 53/2021
CONTRATO Nº: 53/2021.
ADITIVO Nº: 1.
TIPO: Aditivo de prorrogação e de atualização contratual.
VIGÊNCIA: 24 de novembro de 2022 até 24 de novembro de 2023.
CONTRATADA: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais.
CNPJ DA CONTRATADA: 61.198.164/0001-60
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de outubro de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO:  27 de outubro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39. 
RESUMO DO OBJETO: Seguro predial.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 9.023,12.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 106/2021.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 56/2021.
EDITAL Nº: 56/2021.
CONTRATO Nº: 58/2021.
ADITIVO Nº: 1.
TIPO: Aditivo de prorrogação e de atualização contratual.
VIGÊNCIA: 08 de dezembro de 2022 até 08 de dezembro de 2023.
CONTRATADA: JHRizzo Engenharia Ltda.
CNPJ DA CONTRATADA: 32.862.324/0001-25.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de dezembro de 2022.

DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO:  01 de dezembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.4.90.51. 
RESUMO DO OBJETO: Serviços de elaboração de projetos para obra.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 62.817,28.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 108/2021.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 57/2021.
EDITAL Nº: 57/2021
CONTRATO Nº: 07/2022.
ADITIVO Nº: 1.
TIPO: Aditivo de acréscimo.
VIGÊNCIA: 06 de dezembro de 2022 até 31 de dezembro de 2022.
CONTRATADA: Comercial OBL Ltda.
CNPJ DA CONTRATADA: 07.123.075/0001-09
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de dezembro de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO:  06 de dezembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30. 
RESUMO DO OBJETO: Fornecimento de água mineral.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 3.096,00.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 20/2022.
DISPENSA Nº: 02/2022.
CONTRATO Nº: 14/2022.
ADITIVO Nº: 3.
TIPO: Aditivo de reequilíbrio econômico financeiro.
CONTRATADA: Kageb Auto Posto Ltda.
CNPJ DA CONTRATADA: 07.990.189/0001-56.
VIGÊNCIA: 08 de setembro de 2022 até 31 de dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de setembro de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO:  08 de setembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30. 
RESUMO DO OBJETO: Gasolina comum e diesel S10.
NOVO VALOR PROPOSTO: R$ 5,19 e R$ 7,19 respectivamente.



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29




